Исх-5.07-4647/21 (п)(3.0)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ул. Советская, 15, пгт. Ноглики, 694450

тел.: (42444) 91178, 97011, факс (42444) 91178, 91270,

е-mail: nogliki@sakhalin.gov.ru, http://www.nogliki-adm.ru

от 11.10.2021 № Исх-5.07-4551/21

на №           241          от 21.09.2021 г.

Исполняющему обязанности

председателя Собрания

муниципального образования

«Городской округ Ногликский"

В.Н. Кулиш

О выполнении программы по газифи-

кации

Уважаемый Виктор Николаевич!

Администрация муниципального образования «Городской округ

Ногликский» на Ваш запрос от 21.09.2021 г № 241 по вопросам выполнения

программы «Газификации муниципального образования «Городской округ

Ногликский» и оснащенности газовыми сетями муниципального образования

«Городской округ Ногликский» (далее - муниципальное образование) сооб-

щает следующее.

1. На основании Соглашения о предоставлении субсидии бюджету му-

ниципального образования Сахалинской области (государственная программа

«Развитие энергетики Сахалинской области») от 29.01.2021 № 26/21/МО, за-

ключенного между Министерством энергетики Сахалинской области и муни-

ципальным образованием, за 9 месяцев 2021 года предоставлены компенсаци-

онные выплаты в объеме 70% от стоимости понесенных затрат  (далее – ком-

пенсационные выплаты) 12 (двенадцати) гражданам на проведение газифика-

ции принадлежащим им домовладений и (или) квартир на общую сумму

1 478 812 (один миллион четыреста семьдесят восемь тысяч восемьсот двена-

дцать) рублей 98 копеек.

Так же, сформированы и направлены для предоставления компенсаци-

онных выплат в 4 квартале 2021 года пакеты документов 5 (пяти) граждан, в

том числе, 1 (одному) гражданину частичная оплата в размере 53 580 (пятьде-

сят три тысячи пятьсот восемьдесят) рублей 11 копеек перенесена на 2022 год.

mailto:nogliki@sakhalin.gov.ru
http://www.nogliki-adm.ru/

Исх-5.07-4647/21 (п)(3.0)

2. Не охвачены газовыми сетями такие микрорайоны, как «Квартал 12»,

«Квартал-13» и «Квартал 15».

3. Докладчик – первый вице-мэр муниципального образования «Город-

ской округ Ногликский» Гуляев С.С.

С уважением,

исполняющий обязанности мэра

муниципального образования

«Городской округ «Ноглик-

ский»

С.С. Гуляев

Потанина О.А.
84244496038